e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.712, Ano 2021 – Quarta-feira, 25 de Agosto de 2021.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 182/2021 GP.

EMENTA: Nomeia os membros do Conselho

Municipal de Saúde, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO a instituição do Conselho Municipal de

Saúde, órgão colegiado composto por representantes do

governo, dos profissionais de saúde e dos usuários, atuante na

formulação de estratégias e no controle da execução da

política de saúde no município;

 CONSIDERANDO que o conselho foi criado pela Lei Municipal

nº 030/1994, a qual foi sucessivamente alterada, sendo a

composição do Conselho Municipal de Saúde disciplinada pela

Lei Municipal nº 346, de 29 de junho de 2012;

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº 33,

de 10 de agosto de 2021;

CONSIDERANDO a expiração do mandato dos atuais

conselheiros;

CONSIDERANDO as indicações dos órgãos representativos;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os seguintes membros do Conselho

Municipal de Saúde:

I - REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

II - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM

SAÚDE:

III -  REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

a) Conselho de Defesa dos Direitos da Criança e do

Adolescente:

Eva Tomaz de Souza TITULAR

Dayse Beserra Costa SUPLENTE

b)Conselho Municipal de Direito da Pessoa Idosa:

Antônio Joandson de Alencar Amorim TITULAR

Yslayne Cavalcante Gomes de Lima Souza SUPLENTE

Francisco Washington Gomes de Souza TITULAR

Natali da Silva Sá TITULAR

Gabriela Tavares Rodrigues TITULAR

Carmem Iris Guimarães de Souza Coelho SUPLENTE

Willia Eduana de Carvalho Lopes SUPLENTE

Cicera Layanne Candido Guimarães SUPLENTE

Laura Aparecida de Souza Andrade TITULAR

Gustavo Coêlho de Oliveira TITULAR

Cicera Ferreira da Silva Barros TITULAR

Carla Guimarães de Souza SUPLENTE

Severino Caetano dos Santos Neto SUPLENTE

Maidjane Melo da Silva  SUPLENTE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.712, Ano 2021 – Quarta-feira, 25 de Agosto de 2021.

2

c) Sindicato Dos Trabalhadores Rurais De Santa Cruz:

Severino Amaro da Silva TITULAR

Maria Salome de Jesus Nunes SUPLENTE

d) Conselho De Desenvolvimento Rurais Sustentável:

Maria Valdires Alves Santos TITULAR

Zilzete Maria de Lima SUPLENTE

e) Igrejas Evangélicas:

Jonh Lennon Alves de Souza Guimarães TITULAR

Salatiel Souza Marinho SUPLENTE

f) Igreja Católica:

Raimundo Gomes Guimarães  TITULAR

Romão Batista dos Santos SUPLENTE

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Santa Cruz/PE, em 23 de agosto de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE